
1 
 

 

 

  

    

 

  

 

Scuola Secondaria Statale di I grado  

“PIRANDELLO - SVEVO” 
Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli -TEL  081 7672324 – 081 2413185 

Codice meccanografico: NAMM649004 - Codice Fiscale: 95121290639 

mail: namm649004@istruzione.it  pec: namm649004@pec.istruzione.it   

 

 

 

 

 

All’Albo online 

                                                                                                        Amministrazione Trasparente 

Al sito  

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria selezione interna   esperti formatori 

per la realizzazione  del progetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico (D.M 66/2023). 

Titolo: Il digitale come esperienza interdisciplinare e immersiva: metodo , non disciplina 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-32958  

CUP: H64D23002080006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche: 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

mailto:namm649004@istruzione.it
mailto:namm649004@pec.istruzione.it




2 
 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO il D. Legisl.36/2023 “ Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 Registro Decreti(R).0000066 recante 

“riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTA la nota prot. n. 0141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato 

le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione 

del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto, aggiornamento 2023/2024, delibera 

del Collegio Docenti n. 29 del 18/12/2023 e delibera del consiglio di Istituto n.121 del 18/12/2023; 



3 
 

 
 

VISTO il parere favorevole del collegio docenti alla candidatura con delibera n.35 del 18 dicembre 

2023; 

 

VISTO il parere favorevole del Consiglio di Istituto alla candidatura con delibera n.120 del 18 dicembre 

2023; 

 

VISTO il progetto definito e inoltrato in data 27 febbraio 2024, prot. n. 923/IV-5 , dal titolo “Il 

digitale come esperienza interdisciplinare e immersiva: metodo , non disciplina”; 

 

VISTO l'accordo di concessione controfirmato dall’UdM per il finanziamento delle attività prot. 

n.0036397 del 29/02/2024 acquisito al Ns protocollo con prot.  n. 1202/IV-5 del 07/03/2024 ; 

VISTO il programma annuale 2024   approvato con delibera del Consiglio di istituto n. 129 del 08 

febbraio 2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di acquisizione al bilancio prot. n.1220/ IV-5 del 08/03/2024; 

 

ADEMPIUTO l’obbligo di disseminazione prot.n. 1446/IV-5 del 18/03/2024; 

VISTO che per la presente procedura selettiva è individuato ,  con prot. n. 1447/IV-5 del 18/03/2024 

quale responsabile unico   del progetto la Prof.ssa Anna Maria Guardiano   in qualità di Dirigente 

Scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 

normativa; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Anna Maria Guardiano ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTA la proposta del collegio dei docenti con delibera n. 18 seduta del 01/09/2023 in merito ai titoli e 

competenze delle figure professionali; 

 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 99 seduta del 05/09/2023 in merito ai titoli e competenze 

per la valutazione delle figure professionali; 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati;  

 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione di figure professionali per la realizzazione 

dell’intero progetto autorizzato prot. n. 1911/IV-5 del 10/04/2024; 

 

 



4 
 

CONSIDERATA la necessità, per il conseguimento dei target e milestone e per la realizzazione delle 

attività programmate per il Progetto “Il digitale come esperienza interdisciplinare e immersiva: 

metodo , non disciplina “ - CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-32958-- CUP: H64D23002080006, di 

individuare esperti per l’attuazione dei percorsi formativi per docenti relativi alla linea di Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”;  

 

VISTO l’avviso interno prot. n. 2481/IV-5   del 08/05/2024; 

 

VISTO il decreto di istituzione della Commissione per l’ammissione e la valutazione dei titoli, prot. n. 

2643/IV-5 del 16/05/2024; 

 

VISTA la Convocazione della Commissione prot. n. 2681/IV-5 del 20/05/2024 e la successiva rettifica 

per impegni istituzionali della Dirigente scolastica, prot. n. 2743/IV-5 del 22/05/2024; 

 

VISTO il verbale di ammissione e valutazione dei titoli prot. n. 2810/IV-5 del 24/05/2024;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

1. L’ ammissione alla selezione della  candidata di seguito riportata : 

1. Delle Donne Valentina  per il modulo : 

Modulo 
N. ore Edizione 

Il digitale, come esperienza 

interdisciplinare, immersiva e 

creativa: creare, collaborare, 

condividere. 
 

25 1 

 

   Per  i seguenti moduli  moduli l’avviso è andato deserto: 

 

Pensiero computazionale, programmazione e robotica educativa: metodo, non disciplina 

.(Osservare, problematizzare, individuare una strategia condivisibile). 

 

Inclusione e personalizzazione nell’insegnamento delle STEM 

 

Pratiche innovative di verifica e valutazione degli apprendimenti con l’utilizzo delle 

tecnologie digitali. 

 

 

 



5 
 

2. La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria della candidata ammessa alla selezione: 

 

Posizione Candidato Punteggio N.ore 

1.  Delle Donne Valentina 72 25 

3. Avverso la seguente graduatoria provvisoria è possibile produrre motivato reclamo entro 7 giorni 

dalla pubblicazione della stessa. 

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente, sul sito istituzionale www.pirandellosvevo.it  ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Guardiano 

( Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

http://www.pirandellosvevo.it/

		2024-05-27T09:52:23+0200
	GRDNMR61M52F839X




